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II Turniej Niepodległości Ziemi 
Chełmskiej

w ramach Grand Prix 
Lubelszczyzny
w Szachach 

W dniu 13 listopada 2010 r. w Zespole Szkół 
w Białopolu odbył się II Turniej Niepodległości Ziemi 
Chełmskiej organizowany w ramach Grand Prix 
Lubelszczyzny w Szachach.

Zorganizowanie już po raz drugi turnieju o tak 
dużej randze było możliwe dzięki dobrej współpracy 
dwóch gmin: Leśniowice i Białopole. Współorganizatorami 
byli: Klub Sportowy „Astra” w Leśniowicach, Lubelski 
Związek Szachowy i Starostwo Powiatowe w Chełmie, 
a patronat medialny nad imprezą objął Super Tydzień 
Chełmski oraz Chełm ONLINE Gazeta Internetowa 
Miasta Chełm i okolic.

W turnieju wzięło udział 112 zawodników w tym 
22 kobiety z terenu województwa lubelskiego a także 
zawodnicy z Kowla na Ukrainie. Średni ranking turnieju 
był wysoki. Wśród zawodników znaleźli się Mistrz FIDE 
Michał Mirosław, mistrzowie krajowi: Paweł Stoma, Michał 
Praszak i Tadeusz Lipski oraz kandydat na mistrza 
krajowego Dariusz Frączak.Nie zabrakło również naszych 
zawodników z UKS „Astra” w Leśniowicach, którzy licznie 
przybyli na turniej.

Zawody rozegrano systemem szwajcarskim na 
dystansie 9 rund z tempem 15 minut na zawodnika 
z wyodrębnieniem kategorii juniorek i juniorów do 10, 14 
i 18 lat. Sędzią głównym był Pan Wiesław Radzięciak.

Po zaciętej rywalizacji w kategorii dziewcząt do 
lat 10 zwyciężyła Antonina Samoliuk z Kowla na Ukrainie, 
II miejsce wywalczyła Kasia Bochniarz z Drakon Lublin, III 
miejsce zajęła Agnieszka Samujło z KSz Drakon Lublin, 
a IV miejsce przypadło naszej zawodniczce Ninie 
Połajdowicz. Druga z zawodniczek z naszego Klubu 
Karolina Radecka zajęła V miejsce.

W kategorii chłopców do lat 10 I miejsce zdobył 
Bohdan Hrytsyuk z Kowla, II miejsce zajął Jakub Sprawka 
z KSz Drakon Lublin, a III miejsce wywalczył Aleksander 
Kukharuk.  Nasz zawodnik Paweł Zawiślak zajął XI 
miejsce.
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W kategorii juniorek do lat 14 I miejsce 
wywalczyła Agata Topolan z MKS Start Lublin, II miejsce 
zajęła nasza zawodniczka Agnieszka Geleta, a III miejsce 
zajęła Weronika Frączek z MKS Start Lublin. Dobrze 
wypadły też nasze pozostałe zawodniczki: Anielka Taras 
zajęła IV miejsce a Katarzyna Baran zajęła VII miejsce.

W kategorii juniorów do lat 14 najlepszym okazał 
się Serhiy Tarasyuk z Kowla, II miejsce wywalczył nasz 
zawodnik Łukasz Siedlanowski a III miejsce przypadło 
Grzegorzowi Mazurkowi z Krasnegostawu. Pozostali nasi 
zawodnicy zajęli: Karol Skubisz IX miejsce a Bartosz 
Jabłoński XIII miejsce.

W kategorii juniorek do lat 18 zwyciężyła nasza 
zawodniczka Żaneta Zawiślak, II miejsce zajęła Edyta 
Wlazło a III miejsce zajęła Irmina Florek – obie 
zawodniczki z UKS Arka Wojsławice.

W kategorii juniorów do lat 18 I miejsce zajął 
Grzegorz Wojtiuk z Hrubieszowa, II miejsce wywalczył 
Artur Kiełbasa, III miejsce zajął Dominik Kiełbasa, a IV 
miejsce zajął Łukasz Zawiślak – wszyscy zawodnicy 
z UKS „Astra” Leśniowice.

W klasyfikacji generalnej I miejsce zajął Paweł 
Stoma, II miejsce wywalczył Michał Mirosław, III miejsce 
zajął Michał Praszak – wszyscy zawodnicy z KSz Drakon 
Lublin, IV miejsce zajął nasz zawodnik Edward Chowra 
a V miejsce zajął Tadeusz Lipski z Klubu Start Radom. 
Dobrze wypadli tez pozostali nasi zawodnicy: Łukasz 
Siedlanowski zajął VIII miejsce, Artur Kiełbasa XXII 
miejsce, Żaneta Zawiślak XVI miejsce, Dominik Kiełbasa 
XXVII miejsce. Na wielką pochwałę zasługują nasi 
trenerzy: Pan Michał Mirosław i Pan Edward Chowra, 
którzy w mocnej obsadzie zajęli czołowe miejsca 
i osiągnęli wysokie wyniki.

Najlepszą zawodniczką turnieju okazała się 
Olena Czerniak z Kowla, która tym samym została 
najlepszym zawodnikiem z Ukrainy.

Najlepszym zawodnikiem z Gminy Białopole 
okazała się Dominika Cyc, natomiast z Gminy Leśniowice 
Karol Skubisz.

Nagrody pieniężne, puchary, nagrody rzeczowe 
i dyplomy wręczali: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
Leśniowice, Pan Henryk Maruszewski Wójt Gminy 
Białopole i Pan Wacław Stasiuk Przewodniczący Rady 
Gminy Białopole.

Nagrody rzeczowe ufundowane zostały przez 
Wydział Oświaty i Kultury Starostwa Powiatowego 
w Chełmie.

Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom 
tak dobrych wyników i życzymy dalszych sukcesów 
szachowych!
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IV Turniej Sprawnościowy

W dniu 13 listopada 2010 r.  na Kompleksie 
Boisk Wielofunkcyjnych Moje Boisko "Orlik 2012" 
w Leśniowicach odbył się już po raz czwarty Turniej 
Sprawnościowy dla dzieci.

Celem organizowanego turnieju było przede 
wszystkim rozwijanie sprawności fizycznej, propagowanie 
zdrowego stylu życia, integrowanie dzieci w różnym wieku 
podczas zawodów sportowych.

W zawodach udział wzięło 11 osób. Pierwsze 
trzy miejsca zdobyli:  I - Jabłoński Kacper, II - Geleta 
Piotr, III - Geleta Mateusz. Zawodnicy mieli do pokonania 
5 konkurencji. Wszyscy zawodnicy byli bardzo 
zaangażowani i zainteresowani zasadami dotyczącymi 
każdej z konkurencji.

Wszyscy zawodnicy biorący udział w rywalizacji 
otrzymali drobne upominki ufundowane przez Wójta 
Gminy Leśniowice i SOK w Leśniowicach.

Nasza drużyna
Wicemistrzem Województwa!

W dniu 14 listopada 2010 r.  w Lublinie odbyły 
się Drużynowe Mistrzostwa Województwa Juniorów 
i Seniorów w Szachach. W zawodach wzięła również 
udział reprezentacja naszego UKS "Astra" 
w Leśniowicach, która zajęła II miejsce. Tym samym 
ponownie uzyskała awans do Mistrzostw Polski II Ligi 
Juniorów w Szachach. Gratulujemy!

Kierownictwo

W dniu 15 listopada 2010 r.  odbyło się 
posiedzenie Kierownictwa Urzędu Gminy Leśniowice, na 
którym Wójt Gminy przekazał kierownikom jednostek 
uchwały podjęte podczas obrad sesji RG Leśniowice 
w dniu 8 listopada 2010 r. zobowiązując jednocześnie do 
ich realizacji. Ponadto podczas posiedzenia omówiono 
wnioski i zadania z poprzedniego kierownictwa oraz 
sprawy bieżące związane z funkcjonowaniem urzędu.
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Odbiór drogi w Pliskowie

W dniu 10 listopada 2010 r.  dokonano odbioru 
drogi gminnej 004975L od km 0+00 do km 1+655,14 
w miejscowości Plisków-Kolonia. Wykonawcą robót na 
przedmiotowym zadaniu inwestycyjnym było 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Spółka Z.O.O. 
w Chełmie.

Oddanie do użytku tej drogi ma istotne 
znaczenie dla okolicznych mieszkańców, ponieważ jest to 
odcinek plombowy łączący miejscowości Plisków 
i Leśniowice. Inwestycja ta zyskała dofinansowanie 
z Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Lubelskiego.

Zebrania wiejskie
W dniach 9-18 listopada 2010 r.  odbyły się 

zebrania wiejskie, na których radni poszczególnych 
okręgów oraz Wójt Gminy przedłożyli sprawozdania 
z działalności radnych Rady Gminy oraz Wójta Gminy 
Leśniowice.

Ponadto Wójt przedstawił projekt budżetu na 
2011 rok oraz przypomniał najważniejsze przepisy prawa 
wyborczego i poinformował o istniejącym podziale gminy 
na obwody i siedzibach obwodowych komisji a także 
nowym podziale gminy na okręgi wyborcze.

Na zakończenie radni i Wójt podziękowali 
sołtysom, radom sołeckim oraz mieszkańcom za wspólną 
pracę w czasie kadencji, za uwagi i wnioski, także te 
krytyczne oraz za pomoc i zrozumienie.

Jednocześnie Wójt w imieniu własnym i radnych 
apelował o liczny udział w dniu 21 listopada w wyborach 
samorządowych i dokonanie obiektywnej oceny 
działalności.
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„Koncertowo w szkołach....”

W dniu 18 listopada 2010 r. wszyscy uczniowie 
klas IV – VI ze szkół podstawowych i gimnazjum z terenu 
gminy Leśniowice uczestniczyli w koncertach 
profilaktyczno – wychowawczych. Dla szkół 
podstawowych koncert nosił nazwę „Love Me Tender” 
i miał formę atrakcyjnego spotkania z Elvisem Presleyem 
i jego muzyką. W postać króla rock’n’rolla wcielił się 
czołowy polski imitator piosenkarza. Ubrany w oryginalny 
strój estradowy wykonał kilkanaście złotych przebojów 
i opowiedział o niebezpieczeństwach, jakie czyhają na 
każdego artystę a szczególnie młodych ludzi, tych którzy 
dopiero wkraczają w świat show biznesu.

Każde dziecko marzy o tym by zostać sławnym 
piosenkarzem lub aktorem. Niewielu młodych ludzi zdaje 
sobie jednak sprawę, że show biznes, popularność 
i sława to nie tylko przyjemność, ale również czyhające na 
każdym kroku pułapki, pokusy, ograniczenie życia 
osobistego prowadzące często do uzależnienia od 
alkoholu, narkotyków czy leków. Szczególnie narażone są 
na to osoby wrażliwe. To właśnie doprowadziło do śmierci 
takich sław jak Elvis Presley czy Michael Jackson.

Natomiast uczniowie Publicznego Gimnazjum 
w Sielcu obejrzeli koncert pt.„Stop Dopalaczom”. Koncert 
przeznaczony był dla młodzieży, która nie tylko fascynuje 
się życiem swoich idoli słuchając ich płyt lub czytając 
o ich życiu w zaciszu własnych domów, ale zaczyna 
wychodzić na pierwsze dyskoteki, imprezy taneczne oraz 
koncerty swoich idoli. Powodów dla których młodzi ludzie 
sięgają po używki przed wyjściem na koncert czy inną 
imprezę są tysiące. Czasami jest to chęć zaimponowania 
kolegom, koleżankom. Innym razem chęć dorównania 
rówieśnikom bądź starszym kolegom, którzy już pierwszy 
kontakt z alkoholem czy narkotykami mają za sobą.

Czasami jednak młodzież uważa, że po wypiciu 
kilku piw lub zapaleniu popularnej „trawki” lub jeszcze 
prościej, dostępnych powszechnie „dopalaczy” czy 
odpowiedniej ilości tabletek przeciwbólowych, które 
dostaną w aptece bez recepty będą się lepiej bawić.

Niewielu zdaje sobie sprawę, że w ten sposób 
rujnują nie tylko swoje zdrowie, ale również narażają na 
niebezpieczeństwo współtowarzyszy imprezy, artystów 
występujących na scenie czy pracowników pracujących 
przy obsłudze koncertu. W jaki sposób? O tym wszystkim 
dzieci i młodzież dowiedzieli się podczas koncertów, które 
wzbudziły wiele emocji, dużo wrażeń jak również 
uświadomiły jak niebezpieczne są wszelkiego rodzaju 
używki, a jednocześnie przestrzegły naszą młodzież 
przed złymi zachowaniami, które w skutkach kończą się 
tragicznie.
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